
Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ 41.342.098/0001-42 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LI ClT AÇÃO 
Tomada de Preços n° 2018.05.14.1 

Rua David Granjeiro, 104, Centro- CEP: 63.230-000- Fone/Fax: (88)-3519-1350 
CNPJ: 41 .342.098/0001-42 



/lll:õ,M:I•\ Granjeiro 
~O.t>~u 

Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ 41 .342.098/0001-42 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade- Tomada de Preços 

T ipo -Menor Preço Global 

Edital N° 2018.05.14.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para execução da Obra de 
reforma e ampliação do Prédio da Prefeitura do Município de Granjeiro/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granjeiro comunica 
aos interessados que no dia 04 de Junho de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua David Granjeiro, n° 104, Centro, Granjeiro - CE, estará 
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento 
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granjeiro, no endereço acima 
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. 
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3519-1350. 

Granjeiro/CE, 14 de Maio de 2018. 

Presidente d 

Rua David Granjeiro. 104. Centro . CEP: 63.230-000 ·Fone/Fax: (88)-3519-1350 
CNPJ: 41 .342.098/0001-42 



Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ 41.342.098/0001-42 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO -A VISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços No 2018.05.14.1 

Certifico para os devidos fins que. foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93 , e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Tomada de Preços N° 2018.05.14.1, cuja abertura está prevista para o dia 04 de Junho de 
2018 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para 
execução da Obra de reforma e ampliação do Prédio da Prefeitura do Município de 
Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Granjeiro/CE, 14 de Maio de 2018. 

Respons 

Rua David Granjeiro. 104, Centro- CEP: 63.230-000- Fone/Fax: (88)-3519-1350 
CNP J : 41 .342.098/0001-42 



í j) 
1 ~se 
I MISTO 

i ~,=:~= -FSC C!'28031 

DlÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°089 I FORTALEZA, 15 DE MAfO DE 2018 

EDITAL OE CONVOCACt\0 
Francisco José Sampaio Leite. Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS DO MACIÇO DE DA TURITÉ PARA O SANEAMENTO 
AMBIENTAL- AMSA. no uso das atribuições que lhe confere o inciso 
111 do Artigo 26 do Estotuto d:• Entidade, CONVOCA, atra\'éS deste 
edital. os Prefeitos associados da AMSA para a ASSEMBLÉIA GERAL. 
que reahLar-se-:i no dia 16 de maio de 2018 na sede da Associação dos 

Municípios do Estado do C'cani- APRECE. situuda na Rua Maria Tomásía, 
230 - Aldeota - Fortaleza/C E. :is IO:OOh. em primeira convocação. com 
a maioria absoluta de seus membros c as I 0:30h com qualquer número 
de associados paro assuntos correlacionados à Alteração do Contrato 
de Consórcio aprovada pelos entes consorciados, incluindo ajustes na 
formação do Conselho Diretor, indicação de Superintendente, an61ise do 
Plano de Coletas Seletivas Múltiplas c seus complementos. situação dos 
Processos de afetação das áreas para Centrais ~1unicipais de Resíduos. 

Fortaleza, 14 de maio de 2018 

Francisco José Sampaio Leite 
Presidente da AMSA 

Prefeito de Pacoti 

Maria Auxiliadora Lima Batista 
Prefeita de Aratuba 

Inês Nascimento de Olivcim 
Prefeita de Capistrano ....... ... 

EDITAL DE COJ\VOCAÇ,\0 PARA ASSEMBLEIA G ERAL 
ORDINÁRIA 

Prezado(a) Condômino(a): . 
O GRAND RESERVA CONDOMINIO, por meio da cmpressa GRAND 
RESERVA EMPREENDIMENTO JMOBI LIARIO LTDA, vem 
convocar os senhores condôminos a comparecerem à ASSEMBLEIA 
G ERAL ORDINÁRIA. que se realizará no endereço do condomínio. 
Rua Manoel Jorge de Castro 423, Eusébio. no dia 22 de Maio de 2018, 
às 19:00h çm I' conv0<::1c;io, com n presença de 213 dos condôminos e :is 
19:'l0h em 2• e ú!Jjmn convocação, com qualquer número de presentes; em 
observância aos termos do 14°. §§ l • c 2°. da Convenção de Condomínio. 
para discutir c deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 
* Instalação oficial do condomínio: 
* Eleiçào de síndico. subsindico c membros do conselho consultivo: 
* Outros assuntos de interesse do Condomínio. 
Contamos com a valiosa presença de V. Sa. ou de seu procurador. neste 
caso, com poderes específicos para tal, desde que entregue a original/cópia 
da procuração. com finna do outorgante reconhecida em cartório na ocasiào. 
Finalizando, aceite nossos sinceros agradecimentos por vossa atenção. 

f ortaleza. 15 de Maio de 20 18 
Grand R~s~na Emprccndim~nto Imobiliár io I Vitor Queiroz Frota 

••• *** ••• 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MU:'IIICIPAL DE CRATO 
- RESU LTA D O D O JU LGAMENTO DAS PROPOSTAS
CONC ORRÊNCIA N". 20 18.03.08.2. O B.JETO: Contra tncao dos 
scrvieos de engenharia para pa\'imentacao asfallica em diversos 
b:~irros do ~1unicipio de Crato/CE, referente nos MAPP 3879 E 3880 
do Go••crno do Estado do Ceara. A Comissão permanente de licitação dn 
PMC torna público para fins de intimação c conhecimento dos interessados, 
o resultado do julgamento da fase das propostas de preços. PROPOSTAS 
C LASSI FICADAS: CORAL - CO NSTRUTORA ROOOVALHO 
ALENCAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N" 07.195.191/0001-
33; CO~STRA:\1 - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS 
LTDA. fNSCRlT A NO CNI'J SOB O N" 72.432.727/0001-59; TEIXEIRA 
CONSTRUÇÕES - A. L. TEIXEI RA PINH EIRO, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N" 69.374.585/000I -G6. Em face dos resultados referentes 
às propostas de preços das empresas licitantes. fica aberto o prazo recusa I de 
05(c ineo) dias úteis. previsto no Art. 109. inciso I. alínea "b'' da Lei Federal 
n•. 8.666/93 c suas alterações posteriores. contados a partir da publicação do 
presente 3viso. Moiorcs infom1ações através do telefone (88)3521 .9600 das 
08h00min às 14:00 horas (horàrio local). Crato-CE, 1 I de maio de 2018. 
\'ulhia do Carmo Moura- Presidente da CPUPMC. 

*** "'** ••• 
E STADO D O CEARÁ - PREFE I T URA MUN ICIPA L D E 
GRA~JEIRO- AVISO DE LICITAÇ;\O - TOMADA DE PREÇOS 
N• 20 18.05. 14. 1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de GranjciroiCE. no uso de suas atribuições legais. torna 
Público paro os interessados que estará realizando Licitação na Modalidade 
Tomad:t de Preços n• 201 R.05. 14.J, cujo objeto é u contmtução de serviços 
de engenharia para execução da Obra de rcfonna e ampliação do Prédio 
da Prefeitura do Município de Granjciro/CE, conforme especificações 
constantes no Instrumento Convocmório. com o recebimento dos envelopes 
contendo a documentação de habilitação c propostas de preços marcada 
para o dia 04 de Junho de 20 18 :is 09:00 (nove) horas. Maiores infonnaçõcs 
e emrega do Edita l na sede da Comissão Permanente de Licitaçiio, sito ú 
Rua David Granjeiro n• 104- Centro - Gr~njeiroiCE. no horário de 0&:00 às 
12:00 horas. lnfom1açõcs podc~o ainda ser obtidas através do telefone (88) 
3519 - 1350. Granj~íro/CE, 14 d~ Maio de 2018 .• João Pereira Lncerdu 
- I' residente da Comissão Permanente de Licitaçiío . 

••• **'* ••• 

ESTADO 0 0 CEAR Á - PREFE I T URA MUN IC I P AL D E 
T ABU L E I RO DO NO RTE - AVISO DE LI C ITA Ç;\0. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.• 10.05.01/2018-
SEDRURA. OBJ ETO : CONTRATAÇÃO DF. I'RESTA('À O DE 
SERV IÇOS DE RESTAURAÇÃO, IMP E~MEABILIZAÇÀO E 
LIMPEZA/DESINFECÇÃO DE RESERVATORIOS ELEVADOS E/ 
OU CISTERNAS DE DIFERENTES MODALIDADES PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL E REFORMA AGRÁRIA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO 
NORTE/C E, DE ACORDO COM AS ESPECII'ICAÇÓES CONSTANTES 
NO TERMO DE REI'ER~NCIA . TIPO: MENOR PREÇO MENSAL. A 
CO!>IISS.Ã.O DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE 
NO DIA 28 DE 1\JAIO DE 2018, },S 09H00l\11N HO RAS, NA SALA 
DA COMISS;\0 DE LICITAÇÃO. LOCALIZADA À RUA PADRE 
CLICÉRIO. 4605, SÀO FRANCISCO, TABULEIRO DO KORTE/ 
CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO. ENVELOI'ES 
DE PROPOSTA DE PREÇOS E H AB ILITAÇÃO. MAIORES 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL lieitacaOtabulcíro@hotmail. 
com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA. ... ... ... 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUIXICIPAL 0 0 CRA TO 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2018.05. 11.1. 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato/C E torna 
público parn conhecimento dos interessados que. neste dia 30 de maio de 
2011! às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações local izada no Largo 
Júlio Saraiva, sln Bairro Centro- Crmo/CE. estará realizando sessão par.• 
recebimento c abertura dos envelopes com documcmos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: CO NTRA TAÇA O DOS SERV IÇ,OS 
D E ENGENHAIH A PARA REFORMA E URBi\NIZAÇAO 
DE DI VERSAS P RAÇAS, A T RA VÊS DO CONV~NIO N°.036/ 
CIDADES/2018, REFERENT E AO Mi\PP 4267 NO M UNIC IPIO DE 
CRA TO/C E. O ed ital c seus anexos encontram-se disponíveis no ende
reço acima, das OShOOmin :\s 14h00min. Crato/CE, 14 de maio de 20I8. 
Valéri a do Carmo 1\lourn - Presidente. 



to. rogto 
... ce. torna 
o6e20l&lls 
Ma.-acanaü. 

I.Onio Jusca, 
., ct>jclo 6 " 
da ctmanl 
t~sno 

t.coon••el no 

VOCAçAO 

X5õõúlõR 
CONSTitUI 
FVTURA E 

TITUTODR. 
loltlTATNOS 
PO: M~OR 
~lro(a) d<l 
1(1130ubh<o 
deMolode 
'(~ndOA\ 
Eletr<loko: 

o dia 29 d t! 
Obpuude 
~. a .. ~m•l. 

1sulta e 
.te. Vital 

tom pr~" ' 
no Port.ll de 
nf~ 

Oes ~TOA. 
~0(1) 
t2, CICtAO 

JOS OO; OH 
:>E CASTRO 
SCBASTI~O 
IA CLAUDIA 
O;AB ~T'.\5, 

'BARROSO 
IAIAOUAAO 
IAIGUES OE 
lE ARAUJO 
10·59 LT'32; 
:tSCO JOSE 
00.59 ~T 8, 
ANEMARIA 
8lT:20,21. 
OCHANETO 
l . HERBERT 
IITOOD.BN 
I~VA OO . 81 
"' 6e ()C)m!)l3 

'>*ria no 
.$e Vossa 

-na Segunda. 

151i6144-40. 
lmlddo ,.,.. 
• ôe~>ltO 
VEHCUIAU 
~l'll ~N Ot 
1 e'fTI \11f1:Uôe' 

"·"""'""""' I ptlo Cd.odo 
tn~o\d.u 

t. do~ ,urol 
!a'JOS iea11~, 
.. a:!t'lft d.b 
t l'dal~t n' 

ado(•l qu~ o 
o <~a,tode 
fTOIJOÁRIA 
o prt -semo 

AVISO 

A S{CRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA - SEINF tQmO públic<:1 que 
rtquereu 3 Secre1aria do Urbanosmo ~ Melo 1\rnbicnte de fofulez3 · SEUMA a 
uceoç.1 dr Oprrx,.-.o P3'•' E<taç.\odeTr~tamen:odl'fs9otos- tTE do Terminal de 
Transporte Urbano de r.ltssejana, locallz:adl no B.tfrro Mts~an.o. Munlclpoo de 
~crtall!u, EH•do doCe4rá. 
Foi de!ermlnado o cumprimento da) exlqêndas do Manual~ In(~~ l)dra o 
Lictnc.amentoAmblenUI na SEU MA 

..... @ Pr~fc,tura de 
Fortaleza lERMO DE RfVOGAçAo 

A SECRETÁIUA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA. no uso de sou atttbulções 
~ais. e; CooslcM111ndo <1 O NO 180SI04 - COGB'RO. c.omtant~ no Ploccsso 
Admtnmtattl;o NO P1 80941/2018. o...dde: ~" Ucltaçáo ~ModA~" 
Concorr~nc.ia PúbliCa lnternadon~t N" 001/2018. cujo ObJeto é a CONTRA TACAO 
DE EMPRESA PARA A EXECUçAO DAS OBRAS DE PRan:çAOIREC\JPERAQ.o 
CONTRA EROSÃO COSTEIRA DA BEIRA MAR DE FORTALEZA. EM 
CONFORMI.DAOE COM AS ESPECIFJCAÇOES CONTIDAS NESTE EDTTAL E SEUS 
ANEXOS. para ~ltcraç~ no l'lojctoll.lllco. 

AM 

Publlq - e Ctunp ra-w. 
fortale.a-CE. 11 de Maio de 2018. 

Eng. • Ano /IIDnue/o Marinho Nogueira 
CRWCE 14921 O 

SECllETÁIUA DA SEIHF 

CARTóRIO ANGELO MUNIZ 
Ud't. Cl.l9.:1.1KJOOOH O 

PfWOOl t-a. -t Oflao--~lol 
W oi<ANNIIU)( POf:IAANoG(ID 

Ofidt .. de ..,.., • dt 1\oeiJtm 

EDITAL DE INTIMAçAO 
O(A)Oilct..l(a) SU!»tftuO(a) d"RttiWode rm6veb dt PENAFORR f\1 tonformldode<lo 
Art.2.6, 4 •• " de.""' I; dkflO'rtl\'0< à!>loc.W.k d.t ~ n"9.51~7, devlde.me~ NIOtfrado 
pela cred«• CAIXA !:CONOt.4tU. FU>EAAl. auwts do Oficio n'l2404/201B - SWf
G!GAO/rO. d•U<IodtOldem•lode20Ja. 
INnMA ó{aj(s) St'Mo:fa)(s) MAAGAIUOA MUlA o4 SUVA - CPF: toUSU74?1 • 
Contuto ~b.t3~1 844441010~ 1\tm.ldo em 17/oa/201S. pra~tk!o por 
-"~ F<du<Url•, ~clstrbdo ~ 11.04 d• M;,trfa•l• 141 nelleúnório ~ Rl!tl<fro de 
lrróve~> ár PcMfo~CE, rPfen)nltl 110 ir~ liltu.odo no RUA MTlMA REGINA, 48, 
a NTRO · I'!NAJORTE/ U, a,: 6J110-ll00, pano fim ~(11~ ~ ~ 
convatu••• rtloll~s .ot encara"' vcoc•<i9S, em vinude do(sl mesmo(!) se 
~n;;omm(l!111) em loc.ol lanorado, lr>c~ ou i~ conlonn<e cettilloodo pdo 
OflcQJ ~I\ec!JIIo clot T'~uloseDocui'!M!nloS~~c•Ude.«.nu~~<l"". 

"" pra1o deU (qu~) cf•u, efetl>f os deoo-ldos popl1ltffiOS .Us 1)1tiU(ÕfS vencidos e 
que "' "'"= ••m ate~ d~ro do pavmento, do> )uros ~IoMb, de.• ,..,.tld.tdes e 
dos doma•< tOC.li'JOS co ntr4Wii<, do~ OnGI'JOS ,_.ol<, Indu"•• tributo>, ctu 
CO!ltrlbuiç6el conclom.n.oif lrnpvtiwoos ~~- ..,., das d-• de cobtlnça e 
lntllnl(~O, t011fomle dlsposlçJo t>(presu no Nt. 16,.,5 1' do lei n' 9.51'VIJ7. Na 
oportunhlad.,, l:tformomos a inda que flca(m) V. S.. Oenll!iatdo(s) q\lc o nlo 
cum:>nm01ll0 da ~e<ld• obnpçlo no pruo ora ts~. pronto o direto dt 
CONSOUUAÇ).O DA PROPAIEDADE DO JMóVn CM FA\1011 DA Olf:OOIIA FIOUCIAIIIA 
CAIXA tCONÔMIU. FtDl RAL Dewttol O(aKsl Si(al(sj. ~em) o ~
Editot em c.nod" ._..., quti;Jóo""" óevldosdéb<to> 

PENAfORTE.((. 01 de molo dr 2018, 

AM Gl.lfrâRfO /tNIS~l<J MtJIIVZ .• t(fli'MV/IÇt)a. 
Clli'l 0J l\B tl&'OOGI-&1 *"._. Olklo de H<tWt 

'1IWOIIl(- <t - tOF!oo -.v...,....... dt~ 
IMR..\"""iU'CHJil:a.to.<HGtiD fOH( (U) US9-1~1D 

()fio ....... ,...., • .,.~,. .. 

EDITAL DE INTIMAçAO 
OtA) Dlk•ll(a) Su~uol•) d.e Re&ISUode l~s de PUIAFORTt, N cOIIfom-.od.ld<! 40 
An.~. f ~'e ôemols~s~cSd•~n·9.stA/97, ~,..emeautorlJ:2do 
odl cndota CAIXA ECONOMIUo rtll{RAL. atnrvb do Oódo n' ll634/2018- S•Alf 
GIGAD/fO,d~t~do de O) d• maio dt 2018. 
iNTIMA o(o)b)~ho<j•Ks) MAl!CilOGOfiÇAUitSDEOIJV[liiA- CPF:OSi4371U-Sl· 
c.or.tra:o ll>biiXIO!'Ia! n• ~-o. filmado em 16/03~15. s:a-lido po< 
Alo~ f'.:!ucUrla, f'tlllWt do sob 11.04 ela M~ttfcula I07 11e<t6c&1l1ilo dt' Rtchn odl! 
lmóvo« ~ p..,.rort..ct,. rtk,_ntt ao~ >iruo<lo n.o TIIAVESSA ANTONIO MATIAS 
ANGti.D, 61, CASA. fflfl DAMIAD • l'tNAfORTt/«. CEP: , llJIO.OOO, pv!l ""' de. 
e>;mpn rMnt o de.< ob.-'S.><;ôn mnvatwis Nllotlvls lOS '"'tafiOS ~. em -.irivdc 
do(<! mtsmo(s) ~e encrJtltr••l~rn) c:m loGtll~~torado, """no ou lnacHslwl, confonM 
<f~ pc1o Ollcbl d~ llqp$110 ck> rilvto. • ~te>-~ f)fll ~ 
-nn:»çllo. ~,. q~. no prazo d e 15 (quúv• ) dias, tf"tut os devidos papm• ntos d• • 
prcuoç6es vcn<fdu .<' qun "' lll!tl<crcrro 116 D de.ta do 1'4t • monto. dos lutos 
~1$, do< oenaildodg e do\ <!t>m• b MOI'8"SCDr'l\tllttJ.Ii do> """"P 1~. 
.nc:bs.vc t r>b<.tos. d .. tontr~ condomli>lob ltnp<Myd• ao ~. ol<!m d» 
desp< .. •dcccbtanç;le íntamoçlo,confonnl! dl~oe)(j)(e.UnoAit> 26, ~1'$t.t.n• 
?.51•/97 N.> ooonunl~d~ ~nt.....,_ alo>do QUI! hco(m) V. 5a. Qan(lflc:ado(s) qut' o 
~~ cvmflti1'<'11tO oa r~fffm obrlpçlo no ptno 0111 Htipui.J~~te o <hTt lto ck> 
tOHSOUDA~ DA PROPIIIEOADf DO IIYIÓVU lM .FAIIOII DA CRU>OAA FIDUOÁRIA 
CAIXA CCONÔMIU. HI)(AAl. ~~ o{o)(s) Stla)(s~ ~t(tm) o or•-tt 
ld.utc-nQ10ckh...-~rQ\oltadoSNldi!YÔO's~s. 

Pf:NArOf!Tl;-Cf, 07 d" m1lo ~ 2018 

\ " .. '-" .rl~.~~~";~~.~~!. Ül\4 ~ 

er .ilAq 
PÁG. 19 

SOCIEDADE AMIGOS DA MARINHA DO CEARA - SOAMAR-CEARA -
ASSEMBLt iA GERAL ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO • O 
Presidente do Conselho Supenor da Sod<:d:~de Amigos da M3rinha do 
Ceará, SOAMAR·CEARÁ. convo(.'), de acordo com os art1gos l9,!l0,31 e 33 
dos Estatutos. os associados qurteS, P..Jril Assembléia Ger.~l Ordinária, que 
scr.S realiZ3da no dia 30 de ma10 de 2018, em prlinl!lra convoca~o. às 

161l30min e, em segunda, las 17h, tom término às 18h30min do ml!smo 
dia, com a finalidade de eleger o Conselho OeWboratlvo, o Conselho Fiscal 
e a Díretona Ext'altlva, e m sua sede, sita na Av. Vicente dl!<:astro, 4917 -

nesta Capital. Fortaleza, 15 de maio de 2018 - MADSON CARDOSO 
SANTANA-CapModeMareGuerra-Presld:ente. 

ESTADO DO CEAJIJ. • PREfEITURA MUHICif'AI, Dt ÇRAHJ(JIIO -,AVISO OI: uatAÇAo -
TOMADA Oli f'UÇOS Nt ZOU.05.1A,l. A Comi1$llo P«~ntnlê "-Udb(~ da Prmitura 
Munldpal de Gnlnje....,fCE, no UV> M ~ iopis, IOtllll I'UbiOco PA"' os 
lottrctss:odoS que es.u r.l reat01.atldo U:1taçlo n~ Moclal1dade To=~ do t>no<;ot n• 
20t8.05.14.1, cujo objeto i a COtll!Ata(~O dJI S<IMÇO$' ~ enaen~rtil rwa "-""'~ d• 
Obra ~ rtlonn• @ ~ do P~ d.l ,re~ltllro do MuftoCiplo ck> Gnnjd•Q/C(. 
confom>e 6~ a>n.lla~tH no 11\Ul'UfMnto CO~rfo, com o ~bl~nto 
dot cnw'-• contt•do a dO<umt ni"Çio de Nlult~ • prapo<t.a> de ,.-e~:o. maTt.l~ 

para o dio 04 ""Junho <H 2014 b 09.00 (ftDW) hons ll.bloreslnform~ t ~do 
(ditai n.r u:de do CornhsioPctrm~lc cJc ~. sao • Ru• Do't!d Gtanjclro nJ 104 -
CMttO -GI3o/tlro/Cli, noi\Ot,rlo de OS:OO os Jl-()() hO<ai. lnfa<~> pocior3o alndo ~r 
obt\d.K a1t0\'ti do ~~ (88)3Sl!l - lJSO. GranJWo/a. 14 de M:alo de 201&. Joio 
Ptrtn~o-Presklet~ttct.Comlssfo PennaMnteMLlcilaçlo. 

AVISO QE REM6agAÇÃO • ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 
UUNICIPA.l DE tê - AVISO DE. REMARCAÇÃO - A Comi:;s-âo de 
licitações do munlclpio do tcó tom;~ pi)b!lco para conhecimento dos 
inlorossados. quo o hcllação na modalldado Pregão Pres encial nq 
009/2018 • PP. do trpo menor preço por loto. cujo objeto é o Registro 
do preço para t u1uras e eventuais aqulslç(Ses de gêneros aument lclos 
pare atender as necessidades dMdivorsas 68creta rias do munlclplo 
d o lcó/CE, ori_glnolmonto provrsfo para ocorrer no d ia 24 de maio de 
do 2018, às 08hs00min. fora remarcado para o dia 29 do maio de 
2018, âs 08hOOmon, em virtude da perda do prezo da pubhcaçAo do 
aviso do llcltaç!o no Jomai:-OIIiriO';OIIcltú.Da lJnlao.-ll)formaç6es n:~ 
sala da Comlssllo de l icitação. sl tuãcra na Rua Frãnclaco Mac,el , 
2 1!14, térreo. Centro. lcó·CE. das 07•30 ás 11:30 pelo telelon., (88) 
356 1·1508 e no &lto:www.tce.ee.goy.b/. ICÓ (CE), 14 de mato de 
2018. JOSÉ IVAN DE PAIVA J ÚNIOR • Pr• goelro. 

~9~. .... f«iwr• de 
e,J.fort>oleza AVISO DE REHÚI'KJA DO PRAZO DE RECURSO 

~~PC:.:AO(ES::::7.=so'=':-=cki'MADA PUBUCA I+' 02012017 ORIGEM: SOCIU'iTARIA MUN!OPAL 
OASAúOE SMS otlJETO:COHSTTTUI0081ETODESTEEOfTALOECHAMAMENlU 
Pú8UCO. O CREDENCIAMENTO OE INSTITUIÇOI!S FtLANTROJ>tC,S, 
ElmDADES PllJVAOAS COM OU SEM FINS WCRATllfOS, INTai.ESSAOAS EM 
PRESTAR SERVIÇOS 0E TIWlSPlJ.NTE..«~. TmJ)OS E áUJLAS E 
PROCEDtM- TOS Rtl.ACIONADOS. Nl\S. MOOAlll>AOES AMSULATORIAL E 
HOSPirA~R.ASEI!fMINIECMOOSNARfDER.EGIONAUZADAEHIERAAQIJILA.DA 
DE AÇÓES E SEfMC:OS OE SAllDE PRESm>OS A PCI"UV\ÇÀO PROI>I!u\ E DE 
REFERtNciA 00 MUNICíPIO DE f()ffTAUZA. EM CARArt.R COMPlEMENTAR AO 
Sl5TEMA ÚNICO l>E SAOOE t.SUSI. A Pr~U! da COMISsAO PERMANENTE OE 
UCITI\ÇÔES DA PREF'EITURA MUNICIPAL OE FO!'TALUA - C:E I CPL toma 
público !)Ira conh«<mtnto ~ lklwntes C! dnnar• "' ti'CSwdos. qoc as empr~u. 
JiOSPIJAl S1oO ÇAfiLQi c SQ,ÇJU1-'D~@fHE'FJÇr.,4lU4'Q...~r,tJ!,Q- ~.PfT~L 
~. apre~ntat~m documtf'ltO~ CJU(' 't JWncbnt õ dir\'\to ~ ltrt•f'JHH 

I
,_CUtJo .lo RESULTADO DE JULGAMENTO F'IHAL MaiOles onforrnaç6es 
cncon~ • di1pos~ ~ lodt•ntc:-s~ ~u1 ~e situada na Rua do P.os;lrlo. N' 
77, Centro. Ec.l. Comte. ~I RoHm - Sobreloj4 ~ Tetr.Jço. Fortall'ta· CE ou a lravb do 


